PG 8 - CLASSIFICADOS
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, QUARTA-FEIRA, 19 de FEVEREIRO de 2025

ESTADO DE MATO GROSSO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORINÁRIA
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S. A. – MT-PAR

NIRE N.º 5130001214-6 - CNPJ/MF N.º 17.816.442/0001-03
Nos termos do art.123 e 124 §1º inciso I da Lei 6.404/76 e Art. 13 do Estatuto Social Registrado
sob. Nº 3228626 de 23.02.2024, convoco os senhores acionistas da empresa MT
PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S. A. – MT-PAR para a reunião da Assembleia Geral Ordinária e
Extraordinária, a realizar-se, em segunda convocação, em sua sede situada na Av. Dr. Hélio
Ribeiro, 525 - Edifício Helbor Dual Business, 5º Andar - Alvorada, Cuiabá - MT, 78048-250, no dia
28 de fevereiro de 2025 às 15:00hs para deliberarem a ordem do dia:
1) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras;
2) Eleger os administradores e os membros do conselho fiscal e sua remuneração;
3) Alteração estatutária – Artigo 33 Parágrafo 1°
4) Outros Assuntos.
Cuiabá-MT, 18 de fevereiro de 2025.

Wener Santos - Diretor Presidente
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S. A. – MT-PAR

(Assinado Eletronicamente)

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2025

REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2025

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEDRAS BRITAS Nº 00,

BRITA Nº 01, BRITA Nº 02, BRITA Nº 04, GRANILHA, PÓ DE

PEDRA E PEDRA DE MÃO QUE SERÃO UTILIZADAS PARA

ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT. Empresa

vencedora valor total: R$ 2.927.030,00 (dois milhões e

novecentos e vinte e sete mil e trinta reais): BRITAMIX

INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCÁRIO E BRITA LTDA

(21821738000190) com os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7 no valor total

de R$ 2.927.030,00 (dois milhões e novecentos e vinte e sete

mil e trinta reais).

Lucas do Rio Verde – MT, 18 de fevereiro de 2025.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE
CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO N° 008/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 021/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE – MT,
pessoa jurídica de direito público interno, situado na Av. América
do Sul, 2500-S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde-MT,
através da Comissão agente de Contratação, torna público para
todos os interessados o Edital para o Credenciamento de
empresa especializada para fornecimento de kit de material
escolar destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino
com cadastro atualizado no CAD (Cadastro Único) do Município
de Lucas do Rio Verde - MT. O Credenciamento acorrerá no
período de 06/01/2025 a 06/01/2026. Os interessados poderão
obter informações detalhadas no endereço supracitado, de
segunda a sexta-feira, das 7:00 h às 12:00 h, com a Comissão
agente de Contratação, no Paço Municipal, Avenida América do
Sul, 2500-S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde-MT, ou pelo
t e l e f o n e  ( 6 5 )  3 5 4 9 - 8 3 0 0  e  p e l o  s i t e
www.lucasdorioverde.mt.gov.br.
Lucas do Rio Verde-MT, 18 de Fevereiro de 2025.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 04/2025

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de
Nobres-MT, através do Pregoeiro Sr. Benjamim da Silva
Queiroz, nomeado pela portaria 50/2025, torna público aos
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N° 04/2025, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE NOBRES – MT. Inicio de Recebimento das
Propostas: 19/02/2025 a partir das 14h00min. Fim de
Recebimento das Propostas: 07/03/2025 até as 8h40min. Início
da Disputa: As 9h do dia 07/03/2025. Local: www.bnc.org.br.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Bras í l i a  (DF) .  In fo rmações  Complementa res :  Os
esclarecimentos referentes à especificação deverão ser
solicitados via plataforma ou obtidos no horário das 07h às 13h,
pelo telefone: (65) 99251-9403, deverão ser devidamente
protocolados na plataforma. O edital encontrar-se-á a
disposição dos interessados no portal www.bnc.org.br, ou
a t r a v é s  d o  s i t e
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Prega
o-eletronico/. Nobres, 18 de Fevereiro de 2025.

Benjamim da Silva Queiroz - Pregoeiro

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2025

REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º
058/2024/GAPRE, comunica aos interessados que será aberta
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
004/2025 - REGISTRO DE PREÇOS – MENOR PREÇO POR
ITEM. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OLEO DIESEL ATENDENDO A
CONVENIO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E DRENAGEM
URBANA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE NOVA
MARINGÁ - MT, conforme especificações do Anexo I - Termo de
Referência do Edital. *DO RECEBIMENTO: Inicia dia
20/02/2025 AS 13hs00min. *DO ENCERRAMENTO DE
RECEBIMENTO: Dia 07/03/2025 AS 09hs00min. *ABERTURA
DAS PROPOSTAS: Dia 07/03/2025 AS 09hs30min. *INICIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/03/2025 AS
10hs00min. OBS: HORARIO OFICIAL DE BRASÍLIA. Endereço
eletrônico: Este pregão será regido pela plataforma da BLL
(www.bll.org.br) e pela Lei Federal 14.133/2021, suas
alterações e demais disposições Legais aplicáveis.
INFORMAÇÕES: O Edital contendo as instruções estará à
disposição dos interessados na sala de licitações da Prefeitura
M u n i c i p a l  d e  N o v a  M a r i n g á  –  M T  n o  s i t e
http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia, plataforma
da BLL https://bll.org.br/ Informações pelo telefone (66) 98157-
0 0 2 1  o u  a t r a v é s  d e  s o l i c i t a ç ã o  p e l o  e - m a i l :
licitacao@novamaringa.mt.gov.br.
Nova Maringá – MT, 18 de fevereiro de 2025.

Rosimeire da Silva Souza - Pregoeira/Port. 058/2024

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA

LICENÇA SIMPLIFICADA (LAS)
O município de Porto Estrela, pessoa jurídica de direito
público com sede na Avenida José Antônio de Faria, 2035,
Ba i r ro :  Cent ro  -  Por to  Est re la ,  inscr i ta  no CNPJ
24.740.268/0001-28, torna público que requereu junto a
Secretaria de Estadual de Meio Ambiente (SEMA), o
licenciamento ambiental na modalidade Licença Simplificada
(LAS), para SUBSTITUIÇÃO DE PONTE DE MADEIRA POR
PONTE EM CONCRETO ARMADO E PROTENDIDO
(COMPRIMENTO TOTAL=33,50M, LARGURA=8,80M) - RIO
SALOBA.

A S S O C I A Ç Ã O  A M I G O S  D O  P O N T E  D E  P E D R A ,  C N P J :
49.453.208/0001-55, torna público que está requerendo a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente - SEMA a Licença por Adesão e Compromisso
(LAC) para 01 tablado flutuante e uma rampa de embarcação de
pequeno porte, localizado na Rodovia do Peixe, Km 14, lado
esquerdo, Gleba Rio Vermelho, Zona Rural do Município de
Rondonópolis/MT, coordenadas geográficas -LAT. 16°32'05.23" S e
54°46'55.717" W.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
CONSELHO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS

TRIBUTÁRIOS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 001/CART/SME/2025

Considerando o inciso III, do artigo 99, da Lei Complementar nº
043 de 23 de dezembro de 1997, ficam NOTIFICADOS, por este
Edital os contribuintes abaixo relacionados, por seus
representantes legais, para ciência da DECISÃO FINAL, que
encontra-se à disposição dos Notificados no Conselho
Administrativo de Recursos Tributários, Rua Pedro Celestino,
26, Sala 102.
Ficam cientificados os contribuintes e seus representantes
legais, de que têm o prazo de 30 (trinta) dias contados a partir da
data de publicação deste EDITAL, para querendo, apresentar
defesa, quitar ou parcelar os débitos, o que poderá ser feito,
formalmente, na Central de Atendimento do ISSQN, Rua Barão
de Melgaço, 3814, Centro Norte, nesta Capital, diariamente,
das 08h00 às 17h30 exceto aos sábados, domingos e feriados.

RELAÇÃO DAS EMPRESAS NOTIFICADAS
RAZÃO SOCIAL- CADASTRO MOBILIÁRIO- NÚMERO NAI:
ECHAD ESPAÇO VIDA SAÚDE EIRELLI - 83672 – 460.
Cuiabá – MT, 18 de Fevereiro de 2025.

Wilson Paulo Leite Ribeiro - Presidente do CART

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA

EDITAL N° 61/2024
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/14392

OBJETO: Contratação de empresa de engenhar ia
especializada para a execução de obras de melhoria no
Aeroporto de Juína, localizado no município de Juína/MT. Lote:
ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística,
por meio da Comissão de Contratação constituída pela Portaria
n. 94/2023/CGAB/SINFRA, de 09/11/2023, torna público o
resultado do julgamento da fase de análise da proposta de
preços e documentos de habilitação. Após análise, a Comissão
declara vencedora do certame a empresa V. F. GOMES
CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 13.495.966/0001-99, com valor
de R$ 5.606.567,69 (Cinco milhões seiscentos e seis mil
quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta e nove centavos),
resultando 0,02% de desconto. A ata da sessão da licitação,
poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br e Portal de
a q u i s i ç õ e s  M T:  w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  ( L i n k :
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais:
telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 18 de fevereiro de 2025.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação - SINFRA/MT

Visto. Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/14392

OBJETO: Contratação de empresa de engenhar ia
especializada para a execução de obras de melhoria no
Aeroporto de Juína, localizado no município de Juína/MT. A
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística – SINFRA,
torna público para conhecimento dos interessados a seguinte
decisão: Parte conclusiva: “Dessa forma, nos termos do
instrumento convocatório, HOMOLOGO a Concorrência
Pública Eletrônica n. 61/2024, sob o critério de julgamento
Menor Preço, lote único, sob o Regime de Execução de
Empreitada por Preço Unitário, e ADJUDICO  à empresa V. F.
GOMES CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 13.495.966/0001-99,
com valor de R$ 5.606.567,69 (Cinco milhões seiscentos e seis
mil quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta e nove
centavos), resultando 0,02% de desconto.” Informações gerais:
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br e
Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link:
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br).
Cuiabá, 18 de fevereiro de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA
EDITAL N° 09/2025

PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/18249
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução da obra de arte corrente sobre o Córrego Barreiro
(PT01077), na rodovia MT-020, OAC: BTCC 4,00 X 3,00m,
padrão DER-MG (Estaca 336+14,00), no município de Planalto
da Serra/MT Lote: ÚNICO. O Edital será disponibilizado no dia
19/02/2025, a partir das 14h00 (horário local), pelo endereço
eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “serviços” e
o submenu “licitações e editais”. Entrega e envio das propostas
e documentos de habilitação no SIAG: de 19/02/2025 a
06/03/2025, período integral, e no dia 07/03/2025 até as
13h30min (horário de Cuiabá/MT). ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 06/03/2025 às 14h00min (horário de
Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link:
h t t p s : / / a q u i s i c o e s . s e p l a g . m t . g o v . b r .  E D I TA L
DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA:
www.s in f ra .mt .gov.br  e  Por ta l  de  aqu is ições  MT:
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  –  ( L i n k :
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais:
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 18 de fevereiro de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e
Logística de Mato Grosso - SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA
EDITAL N° 10/2025

PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/12633
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução da obra de ampliação da Gerência da Carga Perigosa
do Instituto de Pesos e Medidas de Mato Grosso, localizada na
Avenida Pedro Paulo de Farias Júnior, Distrito Industrial no
município de Cuiabá/MT. Lote: ÚNICO. O Edital será
disponibilizado no dia 19/02/2025, a partir das 14h00 (horário
local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br,
acessando o menu “serviços” e o submenu “licitações e editais”.
Entrega e envio das propostas e documentos de habilitação no
SIAG: de 19/02/2025 a 06/03/2025, período integral, e no dia
07/03/2025 até as 08h30min (horário de Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/03/2025 às 09h00min
(horário de Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ -
l i nk :  h t tps : / /aqu is i coes .sep lag .mt .gov.b r.  EDITAL
DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA:
www.s in f ra .mt .gov.br  e  Por ta l  de  aqu is ições  MT:
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  –  ( L i n k :
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais:
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 18 de fevereiro de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e
Logística de Mato Grosso - SINFRA/MT

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2025

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso,
através de sua Agente de Contratação, nomeado pela Portaria
n°. 028/2025, comunica aos interessados que será aberta
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida
pela Lei nº. 14.133/2021, do Decreto Municipal n.º 4.066/2023,
Lei Complementar n° 123/2006 e nas demais normas legais e
regulamentares pertinentes ou outras que vierem a substituí-
las. MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preço
nº. 009/2025. OBJETO: Registro de preços para eventual
contratação de empresa para fornecimento de REFEIÇÕES
PRONTAS e LANCHES, para atender os diversos setores e
Secretarias da Prefeitura de Água Boa – MT. DATA: 07/03/2025.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08:30 horas. ENDEREÇO
ELETRÔNICO: Portal de Compras da Prefeitura de Água Boa –
https://www.licitaaguaboa.com.br. O Edital contendo as
instruções estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07:30 às
11:30 e das 13:30 às 17:30 horas, no site da prefeitura,
www.aguaboa.mt.gov.br, no https://www.licitaaguaboa.com.br
e através do e-mail pregao@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa-MT, 18 de fevereiro de 2025.

Marcos da Silva - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2025 - EDITAL RESUMIDO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RAÇÕES, MATERIAIS E
M E D I C A M E N T O S  D E  U S O  V E T E R I N Á R I O ,  E M
ATENDIMENTO AO CANIL MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI -
MT, de acordo com Termo de Referência Anexo I, do edital.
Abertura se dará às 08h30min (Horário de Brasília) do dia
10/03/2025. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos pela
p l a t a f o r m a  L i c i t a n e t  e  p e l o  s i t e
www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda no e-mail:
licitacao@altotaquari.mt.gov.br.
Alto Taquari – MT, 18 de fevereiro de 2025.

Thaís Regina Bender de Souza - Agente de Contratação

ATÉ 30% DE ECONOMIA

NA SUA CONTA DE ENERGIA100%
DE DESCONTO
NA ADESÃO DE NOVOS PLANOS

TELEMEDICINA
SEM CUSTOS PARA CONSULTAS

PARA TODA FAMÍLIA

SEGURO DE VIDA
DE ATÉ R$10.000,00 PARA TÍTULAR

SEGURO FUNERAL
NACIONAL FAMILIAR

CONVÊNIO COM

MÉDICOS, DENTISTAS

E FARMÁCIAS

R$49,90
PAGUE SOMENTE A MENSALIDADE

E GARANTA PARA SUA FAMÍLIA TODOS

NOSSOS BENEFÍCIOS E VANTAGENS

MAIS INFORMAÇÕES

WWW.BR5BENEFICIOS.COM.BR

Fale agora com

nossos especialistas

SEM INTALAÇÕES

SEM GASTOS

SEM OBRAS

ECONOMIA

DIRETO NA SUA

CONTA DE LUZ

R$100,00
ADESÃO

FONE: (65) 99830-1111